2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ТУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022  №  3/4
      п. Тубинский

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
на территории Тубинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 45 Устава Тубинского муниципального образования, Дума Тубинского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА

1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, обязательным к уплате на территории Тубинского муниципального образования, является:
Наличие у физического лица по состоянию на 1 января истекшего календарного года недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на сумму менее 300,00 рублей, взыскание которых налоговым органом оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.
2. Установить, что документами, подтверждающими обстоятельствами признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, является справка налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
3. Признать утратившим силу решение Думы Тубинского муниципального образования второго созыва от 30.12.2011 № 45/6 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам, установленным  Тубинским муниципальным образованием».
4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 23 по Иркутской области в течение 5 рабочих дней со дня списания задолженности по местным налогам, обязательным к уплате на территории Тубинского муниципального образования, предоставлять в Комитет по экономике и финансам Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» реестр списанной задолженности.
5. Опубликовать настоящее решение  в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования..
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тубинского
муниципального образования                                                                        О. В. Рогожникова